ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЛЮБИМСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

от  14.10.2015 г. № 09 – 0730/15

	О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение общественного порядка и противодействия  преступности на территории Любимского района» на 2015 год.

В соответствии с Уставом Любимского муниципального района, Администрация Любимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Внести изменения в паспорт муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействия преступности на территории Любимского района», в подпрограмму «Обеспечение функционирования в вечернее время спортивных залов общеобразовательных школ для занятий в них обучающихся»  на 2015 год согласно приложению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Любимского муниципального района по социальной политике Л.Б. Антоненко.
3. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования в приложении к районной газете «Наш край» - «Любимский вестник».

                 Глава муниципального района                                                                А.В. Кошкин

Приложение к постановлению Администрации
                                              Любимского муниципального района Ярославской области
                                                                                                        от «14» октября 2015г. № 09 – 0730/15

Изменения, вносимые в муниципальную программу
«Обеспечение общественного порядка и противодействия преступности на территории Любимского района» на 2015 год.

Внести изменения в МП «Обеспечение общественного порядка и противодействия преступности на территории Любимского района» на 2015 год утвержденную постановлением от  12.01.2015 года    № 09-0145/15, следующего содержания:
1. В паспорте программы по всему тексту слова: «специалист I категории Администрации Любимского муниципального района Сорокина О.К.» заменить словами: «главный специалист Администрации Любимского муниципального района Сорокина О.К.».
2. В паспорте муниципальной программы в строке «Объем финансирования муниципальной программы из бюджета муниципального района, в том числе по годам реализации, тыс. руб.» цифру «255,8» заменить цифрой «391,3».
3. [bookmark: _GoBack]В пункте 6 подпрограммы «Информация по  финансовому обеспечению за счет  всех источников финансирования (с расшифровкой  по главным распорядителям бюджетных средств, мероприятиям, а также по годам реализации муниципальной программы)» строку  «МЦП «Обеспечение функционирования в вечернее время спортивных залов общеобразовательных школ для занятий в них обучающихся» изложить в следующей редакции:

	МЦП «Обеспечение функционирования в вечернее время спортивных залов общеобразовательных школ для занятий в них обучающихся»
	муниципальный бюджет
	20,0
	20,0
	УО

	областной бюджет
	190,8
	190,8

	всего
	210,8
	210,8

4. В паспорте  подпрограммы «Профилактика правонарушений на территории Любимского муниципального района» по всему тексту слова: «специалист I категории Администрации Любимского муниципального района Сорокина О.К.» заменить словами: «главный специалист Администрации Любимского муниципального района Сорокина О.К.».
5. В Таблице № 2 к муниципальной программе «Информация по финансовому обеспечению за счет всех источников финансирования  муниципальной программы»:
5.1)  строку «Всего по подпрограмме «Обеспечение функционирования в вечернее время спортивных залов общеобразовательных школ для занятий в них обучающихся» изложить в следующей редакции:

	Всего по подпрограмме «Обеспечение функционирования спортивных залов общеобразовательных учреждений
в вечернее время для занятий в них обучающихся»
	2015
	155,4
	155,4
	190,9
	190,9
	УО

5.2) строку  «Организация работы спортивных залов общеобразовательных учреждений в вечернее время» изложить в следующей редакции:

	Организация работы спортивных залов общеобразовательных учреждений в вечернее время
	2015
	155,4
	155,4
	190,9
	190,9
	УО, ОО

6. Подпрограмму «Обеспечение функционирования в вечернее время спортивных залов общеобразовательных школ для занятий в них обучающихся» на 2015 год, изложить в новой редакции:

СОГЛАСОВАНО
заместитель Главы Администрации Любимского
 муниципального района
по социальной политике
_________Л.Б. Антоненко
Подпрограмма
Муниципальная целевая программа
«Обеспечение функционирования в вечернее время спортивных залов общеобразовательных школ для занятий в них обучающихся» на 2015 год
ПАСПОРТ
	Наименование муниципальной программы
	«Обеспечение общественного порядка и противодействия преступности на территории Любимского района» на 2015 год

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	Управление образования Администрации Любимского муниципального района

	Куратор подпрограммы
	Заместитель Главы Администрации Любимского муниципального района по социальной политике Л.Б. Антоненко

	Сроки реализации подпрограммы
	2015 год

	Цель подпрограммы
	Обеспечение функционирования в вечернее время спортивных залов общеобразовательных школ для занятий в них обучающихся с целью профилактики правонарушений среди несовершеннолетних

	Объём финансирования подпрограммы из бюджета муниципального района, в том числе по годам реализации, тыс. руб.
	346,3, в том числе:
2015 г. – 346,3;

	Перечень основных мероприятий, входящих в состав подпрограммы
	Обеспечение функционирования в вечернее время спортивных залов общеобразовательных школ для занятий в них обучающихся
	        УО, ОО

Ответственный исполнитель – ведущий специалист Управления образования Администрации района                                                                                                                           О.С. Майорова

1. Характеристика текущего состояния, описание основных проблем соответствующей отрасли экономики и социальной сферы, анализ причин возникновения проблем и описание основных возможных рисков реализации муниципальной подпрограммы
	Необходимость подготовки и последующей реализации настоящей муниципальной подпрограммы  вызвана тем, что  современная ситуация в Любимском районе в частности и в  Ярославской области в целом  характеризуется  ростом распространения немедицинского потребления наркотиков, что в дальнейшем может представлять серьезную угрозу здоровью и безопасности населению Любимского района.
	Анализ оперативной обстановки в сфере незаконного оборота психотропных веществ на территории района  свидетельствует о возрастании угрозы распространения наркотических средств на территории района. Несовершеннолетняя молодёжь часто предоставлена сама себе в вечернее время суток. Чтобы отвлечь обучающихся от негативного влияния улицы, занять их досуг нужным делом, необходимо вовлекать их в занятия физкультурой и спортом в вечернее время.
2. 	Описание основных  целей, задач и прогноз конечных результатов муниципальной подпрограммы
         Цель подпрограммы – организация функционирования спортивных залов общеобразовательных учреждений в вечернее время с целью профилактики правонарушений среди несовершеннолетних.
Условиями достижения цели является решение следующей задачи:
- обеспечение функционирования спортивных залов общеобразовательных учреждений  в вечернее время.

3.Сроки реализации муниципальной подпрограммы в целом, контрольные этапы и сроки их реализации с указанием промежуточных показателей
Срок реализации муниципальной подпрограммы 2014-2015 годы. Выделение этапов не предусматривается. Мероприятия реализуются постепенно, на протяжении всего действия муниципальной подпрограммы.
4. Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы с указанием сроков их реализации
Мероприятия муниципальной подпрограммы подробно описаны в таблице №2.
5.Сводные целевые индикаторы муниципальной подпрограммы.
Сводные целевые индикаторы муниципальной подпрограммы подробно описаны в таблице №1.
6. Информация по  финансовому обеспечению за счет  всех источников финансирования (с расшифровкой  по главным распорядителям бюджетных средств, мероприятиям, а также по годам реализации муниципальной программы)
Объем финансовых ресурсов муниципальной программы в целом составляет 346,3 тысячи рублей. Финансирование осуществляется за счет средств областного и муниципального бюджетов.
	Источник финансирования
	2015 г.
	итого

	областной бюджет
	190,9
	190,9

	муниципальный бюджет
	155,4
	155,4

	Итого
	346,3
	346,3

7. Порядок оценки эффективности муниципальной подпрограммы
Оценка эффективности муниципальной подпрограммы проводится по всем целевым индикаторам, приведенным в таблице №1  Территориальной комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав Любимского муниципального района и осуществляется в целях оценки планируемого вклада результатов муниципальной программы в социально-экономическое развитие Любимского района в соответствии с приложением 2 к Порядку разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Любимского района Ярославской области и закрепления процедуры  изменения (корректировки) или досрочного прекращения данных программ с учетом фактически достигнутых результатов в ходе реализации, утвержденному постановлением Администрации Любимского муниципального района Ярославской области от 27.12.2013 г. № 09-1514/13 (в редакции постановления администрации №  09-0228/14 от 31.01.2014 г.).

Ответственный исполнитель – главный специалист
Администрации Любимского муниципального района                                               О.К. Сорокина